
 

 

 
Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 

Dirigente: Silvia Menabue 

Responsabile del procedimento:  Rita Montanari                                                       Tel. 059/059 382921   Fax: 059/820676 

 

 

Via Rainusso, 70/100 - 41100 -  MODENA    Tel: 059/382800     Fax: 059/820676 

e-mail:  usp.mo@istruzione.it Sito web:  http://csa.provincia.modena.it/ 

 

PROT. N. 332      MODENA,  14 gennaio 2013 

 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il proprio decreto n. 14505 del 28 novembre 2012, con il quale  è stato 

determinato, relativamente all’anno solare 2013,  il contingente dei permessi 

straordinari retribuiti per il diritto allo studio del personale scolastico della 

scuola; 

PRESO ATTO  che il numero delle domande per beneficiare dei permessi in parola, relative 

al personale A.T. A. e ai  docenti della scuola dell’infanzia è inferiore a quello 

dei permessi concedibili, e che residuano , rispettivamente , 46  permessi non 

attribuibili al personale ATA  e 3 al personale docente della scuola 

dell’infanzia, per un totale di 49 permessi non assegnabili nel rispettivo 

settore; 

PRESO ATTO  altresì che negli altri settori scolastici vi sono domande valide che non sono 

state accolte per insufficienza del contingente assegnato; 

INFORMATE  in data 14 gennaio 2013 le OO.SS . provinciali del Comparto Scuola; 

 

DISPONE 

 

Per i motivi esposti in premessa, il contingente dei permessi straordinari retribuiti concedibili 

al personale scolastico nell’anno solare 2013  , determinato con il proprio decreto n. 14505 

del 28 novembre 2012, è modificato come di seguito specificato : 

 

 PERMESSI CONCEDIBILI 

DOC.    SCUOLA INFANZIA 24 

DOC.    SCUOLA PRIMARIA 114 

DOC.    SCUOLA SECONDARIA I GRADO 55 

DOC.    SCUOLA SECONDARIA II GRADO 100 

INSEGNANTI RELIGIONE CATTOLICA 8 

PERSONALE A.T.A. 22 

TOTALE  323 

 

f.to IL DIRIGENTE 

SILVIA MENABUE 


